
GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N2  161 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 	btr LuLu 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 
El IOARR: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE 

CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA 
LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", y demás documentos que pasan a formar parte integrante 
de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 069-2020-G.R.-JUNIN/GRI del 04 de junio del 2020 se aprobó 
el expediente técnico del IOARR: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; 
ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; 
ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL 
REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, 

2 ROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con Código Único de 
<É' Inversiones N° 2487077, de modalidad Directa, con un plazo de ejecución de 60 días 

calendarios y un presupuesto general vigente al mes de mayo del 2020 del modo 
siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) 

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, 
DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

VALOR REFERENCIAL DE OBRA 1'036,226.28 

SUPERVISIÓN 50,000.00 

COSTO DE EJECUCIÓN DE OBRA 1'086,226.28 



GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

RF sOH 

J 
/7.44.4 do. 	,g...aw 

Que, mediante MEMORANDO N° 1115-2020-GRJ-GRI, de fecha 23 de julio del 
2020, se designa al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos, como Residente de Obra, 
para el IOARR: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA 
PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD 
PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN". 

Que, mediante MEMORANDO N° 1027-2020-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 29 de 
Julio del 2020, se designa al Ing. Augusto Paredes Taipe, como Inspector de Obra, 
para el IOARR: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA 
PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD 
PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN". 

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 123-2020-G.R.-JUNIN/GRI, de fecha 31 de julio del 2020, se 
aprueba el PRESUPUESTO ANALÍTICO del IOARR: "CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO 
REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE 
PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con un 
presupuesto de obra ascendente a la suma de S/. 1'036,226.00 (Un millón treinta y seis 
mil doscientos veintiséis con 00/100 soles) y un Presupuesto Analítico de Supervisión 
de Obra por la suma de S/. 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles). 

Que, mediante INFORME N° 31-2020-GRJ/GRI/SGO/RO-MAAL, de fecha 05 de 
setiembre del 2020, el Ing. Marco A. Arteaga Landa - Residente de Obra, deriva a la 

Sub Gerencia de Obras, el Informe Técnico para revisión y aprobación del Analítico 
Modificado N° 01, con la siguiente consideración: 

INFORME N° 31-2020-GRJ/GRI/SGO/RO-MAAL  
(...) 

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  
• Se procede a realizar la segunda modificación del presupuesto analítico en base a los 

cambios suscitados de las partidas del Sistema de red de Desagüe y las partidas de sistema 
de red de Agua; así mismo, se incrementó dos específicas de gasto por corresponder: tal 
es la especifica 2.6.3.2.1.1. COSTO POR CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA — ADQUISICIÓN PARA MOBILIARIO y la específica 2.6.3.2.1.2. COSTO POR 
CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA — EQUIPOS PARA OFICINA, a fin 
de proseguir con los pedidos de compras de bienes y servicios para la obra que se 
encuentra en proceso de ejecución. 

• Por lo tanto, se solicita la aprobación mediante acto resolutivo del ANALÍTICO 
MODIFICADO N° 01 de la Obra: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION 
DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD 
PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN"; de acuerdo a la siguiente estructura: 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN t PrIpt A« 

RFLION 

900 
RESUMEN GENERAL DE ANALTTICO MODIFICADO N' 02 

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE LABORIOSO; ADQUISIDOR DE CABINA PCR, CONGE LABORA Y kfiCROCENTRFLIGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN ELILA) 

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" 

NMONICO 	:0252 

FTE. FINANCIAN. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 : 2020 

FUNGIDO 	 : 20 SALUD 

PROGRAMA 	': 043 SALUD COLECTIVA 

SUB-PROGRAMA 	: 0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 
 

PROYECTO 	: CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONCELACORA Y MICROCENTRIFUGA;ADEMÁS CE OTROS ACTIVOS EN EWA) 

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAY O, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIO 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA CE OBRAS 

MODAL. EJECLCION : ADNINISTRACION DIRECTA 

" «:: " 5.0459/kachie mi Gane COBEO MEM GO22105 
Web= 820 1~ 

9909555:92H 059C17/05152115.1.4142119225 
COA511111000NDE1991212102 2.152211CTUR2 

2 	6 2 	2  1121112105 V UNDA013 12,21¢510E1921.422ES 

2 	9  2 	2 3 11.921,62211C122222111221a2 
3 COSTO CE CONS21.2021d1P021 4012257222.00N OREM - P11150141 173,15177 

9 2 	2 3 	4 COSTO DE 0211STRUCCIÓN POR Ace22,12111.22.511 MEMA • NEM 39123690 934310 
2 	2 3 	6 COSTO CE1201422221221.241 POR 023211,282212121C2119111EC24 - SOMOS 481,995.84 84,909.19 

2 	f 3 	2 9 	29 COSTO DECC.15720200112011940/224220.403111211EM - EQUIPOS 3$4090 
3 	0  3 	2 E 	1 COSTO 0E12011S2RUCCON P(312101111152229221094CIRECTA - 2.203211209.4 AMA 1,10190PROS 95010 
2 	5 2 	2 1 	2 COSTO nECONSTRUC03211901122321•4511,462•112121aCTA - 20121903 PARA 021211112 2,84010 

maili ~luí 113822810 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 08-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 07 de 
setiembre del 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos — Sub Gerente de Obras, 
deriva a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, el Informe Técnico 
para aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 01, con la siguiente 
consideración: 

INFORME TÉCNICO N° 08-2020-GRJ/GRI/SGO  
• •• (...) 
3. CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES: 

• Se solicita la APROBACIÓN DEL ANALÍTICO MODIFICADO N° 01 de la Obra: 
"CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) 
LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO 
DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"; mediante acto 
resolutivo de acuerdo a la siguiente estructura: 

RESUMEN GENERAL DE ANALMCO MODIFICADO N° 02 
- - - - 	-- - 

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE !MORATORIO; ADQUISIDOR DE CABINA PCR CONGELADORA Y INCROCINTRIFUGk ADEMÁS DE OTROS ACnVOs EN ELILA) 
LABORATORIO REFERENOAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINDA HUANCAYO, DEPARTAMETROJUMNI 

NMONICO 	' 	:0252 

FIE. FINANCIAN. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	1 	1 	I 	: 2020 

FUNCION 	I 	' 	: 20 SALUD 

PROGRAMA , 	I 	: 043 SALUD COLECTIVA 

SUB-PROGRAMA 	: 0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 	 1 

PROYECTO : 	: CONSTRUCCION CE LABORATORIO; ACQUISICION CE CABINA PCR, CON(ELACORA Y MICROCENTRIFUGA;ADEMAS CE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) 
LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN La LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO El PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

IDEPENDENCIA , 	GOBIERNO REGIONAL DE 1UNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL EIECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

°° te P. 292.21112~12n 2191 Gado Co82013122220 ~ras 
ilB6222212 Sub Rotol 

2 F AD21.220011 13E ACIIVOS 10 21122212122105 
2 	8 2 C01411211021014 02212992128 Y ESTRUC111122 
a 	f 2 2 22121005 nele2A2126 Hl 1112103.214.15 
a 	0 2 	2 3 IN229112621920011112A MICA 
2 	9 2 2 3 	3 COSTO 02C0.451111220). 190110.0121198112M10N 131212C24 -1922250941. 173,15117 
a 	f 2 	2 3 	1 COSTO LE CONSTRUC0514 POR Anlille6111/0024 MERA • MES 30173900 8,34920 
a 	0  20 3 	5 02292013E t2011511212C00.1 POR /21.11.42111~121112C-22, 2~6 1491114 9410919 
2 	8 3 	2 1 	29 COSTO BE CONSTRUCCION POR 0.221114~012 MEM • 19~06 9,000.00 

COSTO 12E190141122021014 POR 2.02~2211/f4ON ORIECTA • 1021.1161ClaN P9921.0121/2~05 95090 
2 t 	2 COSTO DECOP46211192». infi411211116212400N CIRECTA • 1221.11202 PAPA MIMA 2,640.00 

1142,Mit MAUI 9302630 



RF ION 

GOBIERNO REGIONAL DE MINI 

Que, en atención al MEMORANDO N° 1447-2020-GRJ/GRI/SGSLO, el 

Inspector de Obra, Ing. Augusto Paredes Taipe, emite el INFORME N2  012-2020-

GRJ/GRI/SGSLO-APT de fecha 10 de setiembre del 2020, donde APRUEBA EL 

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01 del IOARR: "CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO 
REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE 
PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", asimismo 

solicita la Aprobación del Presupuesto Modificado de la Supervisión N° 01, con la 

siguiente consideración: 

INFORME N° 012-2020-GRJ/GRUSGSLO-APT  

(...) 
CONCLUSIÓN 
El presupuesto Analíticos N° 01 solicitados por el Residente de Obra y la Sub Gerencia de Obras 
coinciden con el presupuesto detallado en el Expediente Técnico para el inicio de la ejecución del 
IOARR. Por lo que esta Inspección revisado y evaluado Aprueba el PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO N° 01 del IOARR. "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE 
CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, 
DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", de acuerdo a 
los montos indicados en los siguientes cuadros: 

RESUMEN GENERAL DE ANAUTICO MODIFICADO N° 02 

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN ELIA) 

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUMN" 

NMOMCO 	: 0252 

FE. FINANCIAM. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 1 	 : 2020 

FUNCION 	:20 SALUD 

PROGRAMA 	: 043 SALUD COLECTIVA 	 . 

SUB-PROGRAMA 	: 0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

PROYECTO 	
': CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) 
LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA IVANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

e E " e  00 00 Especificación del Gasto COSTOCIFECTO 
GASTOS 

OBEPA1.15 
Sub total 

a 1 ADOlASICION DE ACTIVOS NO RNANDEROS 

I 9 	a CONSTRUCCION DE HIRCOS Y ESTRUCTURA 

2 	1 2 EDIRCIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

a 2 	3 INFRAESTRUCTUFIA 111321CA 

a ¢ 1 2 3 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMIIISTRACIÓN CONECTA • a EF6ONAL 173,151.71 

a 6 2 2 	3 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN CIFECR - BIENES 30123100 1343.20 

2 fi 	0 2 	3 5 COSTO DE CONSTRUCC/ON POR ADMINSTRACION DIRECTA -SERVICIOS 461,99514 04,909.19 

2 0 	12 9 (33 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINSTRACION CORECTA • IBIZUP OS 3,000.00 

a 5 2 2 	1 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADIAIIISTRAC1ON 131fECTA • ADOUISICION PAPA 130113UA1IOS 950.00 

a 0 a 2 	1 2 COSTO CE CONSTRUCCION POR AllallISTRACION ['RECTA. EQUIPOS PAPA OFICINA 2,64100 

W,00311 9420231 1,03622610 

Asimismo, se solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 01 de la 

Supervisión, de acuerdo al detalle siguiente: 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN 

DESABRE ADO DEL PR 	PUE 	e ANALM O DES PERVI IÓN DE OBRA 2021 

CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELA DORA Y MICROCENTRIFUGA; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN ELDA) LABORATORIO REFERENOAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD 

PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUAN CAYO, DEPARTAMENTO JUN IN 
{UNCEN 	 »SALUD 
PROGRAMA 	 043 SALUD (MLBOIVA 
SUBIENOGRAMA 	 OMS ODMMOL DE ~os y Emilos PAULA SALUD 
£0405 DE 1M/IPSO000AA 	 ~X SEMBIDASION Y LICEIADOOON OB OBRAS 
RoDucroppoloo 	 '24870T/ 

TT O 011/9 0.0039.0PCION Ole 
amurro "I. 

no Nncox 
m 	m im 

o. . 
D 

uo o. 	o 
o em  

 56  
o roxxi 

1~11011111~ 
CONTROL 

EMIR 

Y SUPERVISIÓN DE OBRA 

021," 
~Cm dbeic6 de Cene 1~~~ra:IMMERIMI 560500 x000.00 MEM Especialeb en eatuclaas 1.~~~21~111~1 5,00 00 5 000 00 me Eepr ~e en clubanienb de Itcrabrb 

~~~1~111~1113 5,00000 5,00000 an. 
IEEMAsislenteAGITibitarim 

Asisto* de Ingeobr .11=~~1.1~~3 2500.00 5 000 00 
REMMIEMIECI~1~11 2,50000 5,00000 MEM Aula. 64~0 	 i 
~11~1~1:11~~=1 2,50000 5 060 CO 

~Me 
~Mb. 

IIIFYIll 
MEM 

7.2717777"311~11111111111111111. 
Servidos de Publicidad y Drusion de Obra 

Tembo
.1]=1~111~~~12 250000 5,00000 
~N MEM 1~ 1~ 1111~1•11111~I" 
MEIME1~~~~~ 
MIMMIMIIMEI~.~1 
~1~~1111:1~~r1 1 000  ao 

0001~ 

Do)  

WIZE Fototco 'las 
NEM Estudio de Suelas 
1.922 Servicios de consultoria 

IIMIIMIEMECI~~13 a" SOCO si ~Otros Servidos 	 IMESIMMIMEM~~12 500000 5  OCO ginirMini~ IIIMIL ~I ~E IIIIIIM ~E 11111111111 1111111111E • . 5 0 implementos de se ,uridad IMIE~MIZEI~~411:1 	e" 0.2.0 Utiles de escritorio 
MI.~1~11~1~1E1 	000 

3,000.00  
O  

30 Combustible 
WIMI~~1~1.111r 	0.05~ 

Que, mediante  REPORTE N° 1850-2020-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 10 de 
setiembre del 2020, la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, remite 
la APROBACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO DE OBRA Y 
SUPERVISIÓN N° 01 del IOARR: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; 
ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; 
ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL 
REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, 
PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", a la Gerencia Regional de 
Infraestructura, para su aprobación mediante Acto Resolutivo. 

Que, el Proyecto: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE 
CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA 
LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", que se ejecutará por la Modalidad de Administración 
Directa, y las obras que se ejecuten bajo esta modalidad, deben Contar con la 
Asignación Presupuestal correspondiente, el personal administrativo y los equipos 
necesarios, para el Cumplimiento de la Ejecución del Expediente Técnico —
Estructura Funcional es: Función: 20 Salud, Programa: 043 Salud Colectiva, Sub 
Programa: 0095 Control de Riesgos y Daños para la Salud 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 



GOBIERNO REGIONAL DE ~IN 	
,,,,LLS.LREArle 	lA lOnya 	fr.47,/ 

vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 

un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 

MODIFICADO DE OBRA N° 01 del IOARR: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; 

ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; 
ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO REFERENCIAL 
REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, 
PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", quedando según se indica en 

el cuadro siguiente: 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO MODIFICADO N° 02 

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN ELLA) 

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" 

NMONICO 	: 0252 

FTE. FINANCIAM, 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 : 2020 

FUNCION 	:20 SALUD 

PROGRAMA 	: 043 SALUD COLECTIVA 

SUB-PROGRAMA 	: 0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

PROYECTO 	
: CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA;ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN ELILA) 

LABORATORIO REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

SUB 
" 

Dil Especificación del Garba COSTO DIRECTO 
RAROS 

OBEPALIE 
»tad 

2 E ADDIASICION DE ACTIVOS NO RNANCIEROS 

2 0 	2 CONSTRUCCION DE EDIRCIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 	2 2 EDIRCIOS Y VIDAR% NO FESIDENCIALES 

2 6 	2 2 	3 INFRAESTRUCTURA MEDICA 

2 6 	2 2 	3 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINSTRACION DIRECTA-PERSONAL 173,151.77 

2 6 	2 2 	3 4 COSTO DE CONSTAUCDON POR ADAIIIISTRACIÓN DIRECTA • BIENES 301,236.00 8,343.20 

2 	3 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADAINSIRACION DIRECTA • SERVICIOS 461,99514 84,909.19 

2 6 	9 2 	9 99 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINSTRACION DIRECTA- EQUIPOS 3,000.00 

2 6 	2 2 	1 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINSTRACION DIRECTA- ADOUISICPON PARA MOBILIARIOS 950.00 

g2 6 	3 2 	1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINSIRACK/N PRECTA - EOLNPOS PARA ORCINA 2,640.00 

94,02311 04,20211 1,036,226.00 

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 

MODIFICADO DE SUPERVISIÓN N° 01 del IOARR: "CONSTRUCCION DE 

LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) LABORATORIO 
REFERENCIAL REGIONAL EN LA LOCALIDAD PILCOMAYO, DISTRITO DE 
PILCOMAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", quedando según 

indica el cuadro siguiente: 



iwo. 1 4 SEP. 2020 

az Herrera 
ETARIA GENERAL 

GOBIERNO REGIONAL DE 15 N iN fT.414~4 	brry.. 41~ 

rUNCION 

PROGRAMA 

50511156N AMA , 

0.0201. Of PINERS1014.10BRA 

PRODUCTOPROVECTO 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISIÓN DE OBRA 2020 

CONSTRUCOON DE LABORATORIO; 

ADEMAS DE OTROS ACTIVOS 

P ILCOMA YO, 015 TRITO DE 

 20 SALUD 

553 SALUD COLECTIVA 

C095 CON1555 DE 005405 V DAN55 PARA LA , 	. 	. 	. 	. 
:1900002 5151551515N Y UOUVAOON DE 0RRA5 

'2407077 

ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA 

EN Ell1A) LABORATORIO REFERENCIAL 

PILCOMAVO, PROVINCIA HUANCAYO, 

Y MICROCENTRIFUGA; 
REGIONAL EN LA LOCALIDAD 

DEPARTAMENTO JUNIN 

sumo 

T O 5 54 ESO. 17191 ClootTPCION UPO 
ANALITICO DeCIAL 

„,,c„>„ 
. 

LAPED
"C.
IONTL 0O. 

sueu001400YOUIDACI011 0. „...., '''." '" IARTICIPACIII PRA.* ...,... TOTAL 

O A 4 	a 1 	ii 
CONTROL 

144 
SUPERVISION DE OBRA 

4,1160~4110111120N111, 

" 

111 Coordnedd de Obra Inl 1.00 1.00 6,00000 
12,440.03 

6,000.02 112 Espeá~ en estucaras In( 1.00 1.00 5,000.00 5,0022 
1.1.3 Eepsákb en equberylent.b lberePrio lo 1.02 1.00 5,03000 5,0E0.00 11.4 Paislent) de Inspeobr Inf 1.00 2.00 2,50000 5,000.01 
1.1.5 Adehnto PM-list:No Int 1 OD 2.00 2.50002 5,00000 
11.6 Omite Adnalisteho 	I 	! Int IZO 200 2,500.00 5,002.00 1.1,7 ~la Tamice 	 , In! 1.00 200 2,500.00 5,000.03 

"— lagi 

7 	A 	a 	11 	4 011.5006421411545 
2.10 Servidos de Publicidad y Difuslon de Obra a 
2.2.0 Fototcopias m. 100 100 000 0.00 2.3.0 Estudio de Suelos a 100 100 toso» 1,00000 2,4.0 Servidos de consultarla Cl. 100 100 5.000.00 5,00000 
25.0 Otros Servicios Gb. 100 100 5,00000 5,003.00 2 	1 	7 2 	4 	1 »O • 
3.1.0 implementos de seguridad a. tos too 300000 3,00000 320 Utiles de escritorio a 100 100 oso 000 
3.3.0 Combustible Oh 100 1.00 000 000 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO CUARTO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión 
y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

ILUI LRUIZ ORE 
Eitoorge Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

